
‭拝啓 　新緑の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上‬
‭げます。‬

‭　　本校のPTAでは、子どもたちの健やかな成長と学びを支えるお手伝いを、‬
‭無理なく支えあいながらおこなうことを念頭に活動していきます。しかしなが‬
‭ら、昨今PTA活動に対するご意見やご懸念があることも承知しております。特‬
‭に、現代の親御さんは多忙を極めており、時間的な制約が多い中でのご協力を‬
‭お願いすることは、容易ではないと理解しております。‬

‭　多種多様なことは出来かねますが、私たちPTAの活動が少しでも子どもたち‬
‭の笑顔につながり、先生方の負担が少しでも軽減され、その結果としてより良‬
‭い学校生活の一助になると信じて活動してまいります。‬

‭私も微力ではございますが、学校とご家庭、そして地域社会との連携を深めら‬
‭れ、子どもたちが安全で充実した学校生活を送れるよう、精一杯努めてまいり‬
‭ます。‬

‭　本年度も、皆様のご支援とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申‬
‭し上げます。‬

‭敬具‬

‭令和6年度‬
‭小手指中学校PTA会長‬
‭髙橋　幸司‬


